

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 070/2024 – Pregão Eletrônico Nº: 018/2024.

FORNECEDOR REGISTRADO: R P BINDELI LTDA-EPP

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO - EPI'S, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº. 018/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.á ser observado o disposto no Anexo I do Edital - Termo de Referência.

LOTE 02-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<b>BONÉ ROCADOR COM TELA FACIAL 8P</b> boné de segurança confeccionado em tecido de algodão, protetor de nuca com 20 cm, regulagem na parte traseira do capuz para ajuste, tela em nylon frontal.	UND	734	WORKE	R\$ 20,00	14.680,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 14.680,00</b>

LOTE 05-AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<b>BOTINA DE SEGURANÇA - CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA</b> fechamento em elástico; confeccionado em microfibras respirável hidrofugada com acabamento em poliuretano, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, bico de composite e solado de poliuretano bidensidade, resistente ao óleo combustível. características e aplicabilidades. nº 36 ao 44.	PAR	3.875	KALA	R\$ 44,00	R\$ 170.500,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 170.500,00</b>

LOTE 06-COM RESERVA DE COTAS PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<b>BOTINA DE SEGURANÇA - CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA</b> fechamento em elástico; confeccionado em microfibras respirável hidrofugada com acabamento em poliuretano, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, bico de composite e solado de poliuretano bidensidade, resistente ao óleo combustível. características e aplicabilidades. nº 36 ao 44.	PAR	1.294	KALA	R\$ 44,00	R\$ 56.936,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 56.936,00</b>

LOTE 07-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<b>CAPACETE C/ JUGULAR - CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B</b> com casco sem ventilação, suspensão com catraca, tira de absorção de suor; sem aba frontal, moldado em polietileno de alta densidade. possui duas fendas laterais para acessórios (slots) que podem acomodar protetores auditivos do tipo abafador com jugular incluso.	UND	538	WORKE	R\$ 36,00	R\$ 19.368,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 19.368,00</b>

LOTE 13-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<b>LUVA DE RASPA</b> luva de segurança confeccionada em raspa. reforço interno em raspa na palma e dedos e tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, punhos 20 cm. costura com linha de algodão.	PAR	1.640	QUALITI COURO	R\$ 10,27	R\$ 16.842,80



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticadoc> com o identificador 31003200360037003800350037003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 21-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<b>ÓCULOS DE PROTEÇÃO - INCOLOR TIPO ÁGUA:</b> óculos de proteção confeccionados em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente, com armação de nylon, hastes reguláveis, com tratamento antirrisco. acompanha cordão de segurança.	UND	1.798	DEITA PLUS	R\$ 3,50	R\$ 6.293,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 6.293,00</b>

LOTE 24-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
<b>PROTECTOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO,</b> fabricado em silicone com três flanges, com cordão, atenuação mínim protetor auditivo tipo inserção, fabricado em silicone com três flanges, com cordão, atenuação mínima de 15 decibéis. com certificado de aprovação.	UND	3.436	WORKE	R\$ 1,05	R\$ 3.607,80
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.607,80</b>

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS – SEMMAT

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA – SEMESP

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA – SEMAG

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO – SEMSEG

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMGOV

**PRAZO:** 01 (um) ano.

**DATA DA ASSINATURA:** 30/09/2024.

**SIGNATÁRIOS:** Newton de Souza Pinto Filho - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Rodrigo de Almeida Bolelli - Secretário Municipal de Obras, Thiago Bringer - Procurador Geral do Município, Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida Interino, Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação, Gedson Alves da Silva - Secretário Municipal de Saúde, Fabrício Ferreira Soares - Secretário Municipal de Agricultura, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Márcio Correia Guedes - Secretário Municipal de Fazenda, Tatiana de Oliveira Sant'ana - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Interina, Victor Galvão Rabbi - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Ruy Guedes Barbosa Junior - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Thiago Bringer - Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico Interino e Rony Pablo Bindeli - Titular da Empresa

**PROCESSO:** 11.475/2024

